ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Aquidauana, 21 de maio 2025.

Ofício 016/GAB/2025

Ao Ilustríssimo
Secretario Municipal de Serviços Urbanos e Rurais
Márcio de Barros Albuquerque
Aquidauana - MS

Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar ao
excelentíssimo, a possibilidade de retirada de areia acumulada na esquina da rua
Geovane toscano de brito, com a rua 13 Bairro nova Aquidauana. A presente
reivindicação vem de encontro com a solicitação dos moradores daquela
localidade que encontram dificuldades para realização de curvas com
motocicletas, aumentando o risco de acidentes e derrapagens.

Na certeza de podermos contar com sua
valiosa atenção e colaboração, apresentamos protestos de estima e
consideração.

Câmara Municipal de Aquidauana
Site: cmaquidauana.ms.gov.br
Email: camara Mcmaquidauana.ms. gov.br
Tel: (67) 3241-3645

Respeitosamente,
er